
REPÚBLICA DEL ECUADOR SEÑOR (A) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS NAZIRA NADER DE GALLEGOS 

HUBIAISTRÁDUR, 
RESOLUCION No. 36-1-4-19 G 2 2 S 6 ABRI-GEMENL S.A, 

Econ. Bolivar Bolanos Garaicoa El CÚÑONCIO Y BLIIMED A vv 

INTENDENTE DE CONTROL € INTERVENCIÓN — Gulta TELEFÚÑL: 43ezzo 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor superintendente se Lofpanias, segun 

Resolucion No. Yi-1-3-3-007 de 20 de junio de 1991, pubiicada en el Registro Oficial No. 

732 de 23 de julio de 1991, 

LUNSIDERANDO: 

QUE, del nombramiento recibido en esta Institucion, se esfabiece que ei senor 

NAZIRA NADER De GALLEGOS, PRESIDENTE de la compania AORI-GENE SV 5, A 34444 

expediente No. 46814, no ha inscrito tal docusento en el Registro Mercantii, en el 

lapso de treintá días a partir de su designación como ADMINISIRAGOR, 

y €l articulo ió% de la Ley de Cospanias, en concordancia con el articulo 13 ee la 

sissa Ley y con el articulo 2do., apartado 1, letra as oel Kegiamento ue ieposi- 

cion y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia de Lompanias, dispone que 

el senor Superintendente laponúra una muita, de coscientos sucres por capa 0la 08 
retardo, sin que pueda exceder del importe de ¿2 salarios minimos vitales genera” 

les, al adainistrador de la compania que no hubiere cueplico opotiunagensa cod 18 

obligacion senalada en el consideranoo anterior; y, 

EN uso de las atribuciones que la Ley le contiere, 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, al senor NAJIXA NADER br GALLESustttett, 
PRESIDENTE de la compania AGRI-GENETIC S.A EHEPRRRR RELE DE E LRRERER RRE Ec 
JAHRE RADRHPRD REDEE HRERARE BERE da multa de £t£4463,200.00 SUCRES, por no naber 

inscrito oportunasente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDD.- MADTIFICAR al senor NAZIRA NADER D£ GALLEGUStARARE, en jorsa legal, 
en el domicilio del sancionado o en el lugar hacituai de su trabajo, aedianie copia ori- 

“yal de la presente Resolucion, 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta Resolucion, se esitira el titulo de credito feo” 

pectivo y se procedera a su recaudación en sl termino de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Companias en 

QUITO, á 

   

  

¿olivar bolanes Saralcos 

TE DE CONTROL E INTERVERCIORN 

ro A 

 


